
Wałcz, dnia 22 maja 2023r. 
BR.0003.2.11.2023 

Pan Roman Wiśniewski 
Radny Rady Powiatu w Wałczu 
ul. Okulickiego 10-14/12 
78-600 Wałcz 

W związku z interpelacją złożoną w dniu 28 kwietnia  2023r., przekazaną 
przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w trybie przepisu art.21 ust.12 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r. 
poz.1526 ze zm.) w dniu 8 maja 2023 r. w sprawie ewentualnych kar nakładanych 
na organy Powiatu Wałeckiego -  

informuję, jak niżej: 

Zgodnie z art.8 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2022r. poz.1526 ze zm.) - organami powiatu są: rada 
powiatu i zarząd powiatu. Przepisy  §2 pkt 2 i pkt 9 w związku z §4 Statutu 
Powiatu Wałeckiego określają nazwy organów Powiatu Wałeckiego, którymi są 
odpowiednio Rada Powiatu w Wałczu (a nie jak wielokrotnie  w składanych 
interpelacjach i innych pismach używa Pan określenia Rada Powiatu Wałeckiego) 
i Zarząd Powiatu w Wałczu. 

Dla przypomnienia wskazane regulacje prawne wynikają z uchwały Nr 
XXXIX/230/2018 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 12 września 2018r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatu Wałeckiego (Dz. Urz. Woj. Zacho. z 2018r. poz.4626 
ze zm.). 

Jednocześnie w świetle art.5 §2  pkt 6 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023r. poz.775 ze zm.) – przez 
organy jednostek samorządu terytorialnego rozumie się organy gminy, powiatu, 
województwa, związków gmin, związków powiatów, wójta, burmistrza 
(prezydenta miasta), starostę, marszałka województwa oraz kierowników służb, 
inspekcji i straży działających w imieniu wójta, burmistrza (prezydenta miasta), 
starosty lub marszałka województwa, a ponadto samorządowe kolegia 
odwoławcze. 

W powyższym rozumieniu organem Powiatu Wałeckiego jest Starosta 
Wałecki.  

Na organy Powiatu Wałeckiego według podanej wyżej systematyki nie były 
nakładane sankcje terminologicznie określane jako kary. 

Ubocznie należy wskazać, że określona w ustawie o samorządzie 
powiatowym procedura interpelacyjna przewiduje wyłącznie udzielenie 
odpowiedzi na pytanie będące treścią interpelacji, natomiast jej zakresem nie jest 
objęte uprawnienie do żądania udostępnienia jakichkolwiek dokumentów.  



Poza tym pytanie będące treścią interpelacji powinno zostać sformułowane 
przez interpelanta w sposób umożliwiający udzielenie odpowiedzi. 

Za poprawnie sformułowane pytanie nie można uznać pytania zawartego w 
treści interpelacji w związku z tym, że interpelant używa określeń „ewentualne 
kary” czy też „wszelakie organy”. 

W założeniu ustawodawcy celem interpelacji nie jest dokonywanie na 
żądanie interpelanta sporządzania opracowań analitycznych czy studyjnych, 
wyszukiwanie interpelantowi interesujących go informacji, a następnie ich 
przetwarzanie do żądanej przez interpelanta formy.   

STAROSTA 
/-/ Bogdan Wankiewicz  

Otrzymują: 
1. Adresat 
2. a/a 


